Приказ
отдела образования

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

от 23.11. 2022 г.                                 № 304-Д

О муниципальной предметной комиссии
по проверке итоговых сочинений (изложений)
обучающихся  11 класса образовательных организаций,
реализующих образовательные программы
среднего общего образования
в Котельниковском муниципальном районе
Волгоградской области

В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г.
№ 190/1512 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, приказом комитета образования,
науки и молодежной политики Волгоградской области от 28 октября 2019 г. № 135 "Об
утверждении Порядка организации и проведения итогового сочинения (изложения) в
Волгоградской области  от 11.10.2022г. № 756 «Об организации и проведении итогового
сочинения (изложения) в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году», приказом отдела
образования администрации Котельниковского муниципального района от 14.10.2022г. №
260-Д  «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Котельниковском
муниципальном районе в 2022/2023 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить состав муниципальной предметной комиссии по проверке итоговых

сочинений (изложений) обучающихся (далее — предметная комиссия) согласно приложению 1.
2. Определить время и место работы предметной комиссии:
08.12.2022г. с 9 ч. 30 мин., МКОУ СШ №2 г. Котельниково
3. Назначить ответственным лицом  за перенос результатов проверки из копий бланков

регистрации в оригиналы бланков регистрации, за сканирование всех заполненных бланков
обучающихся (далее бланки), главного специалиста отдела образования администрации
Котельниковского района  Попову Ю.А.
            4.Техническому специалисту  Ламскову В.В., 09.12.2022г. обеспечить техническое
сопровождение при установке программного обеспечения для сканирования бланков сочинения
(изложения).
            5.Руководителям общеобразовательных организаций Котельниковского
муниципального района:

назначить ответственными за передачу оригиналов и копий бланков итоговых
сочинений (изложений) обучающихся, отчетных форм в муниципальную предметную
комиссию;

ознакомить лиц, входящих с состав муниципальной предметной комиссии по проверке
итоговых сочинений (изложений) обучающихся с настоящим приказом под роспись;

обеспечить явку членов предметной комиссии к месту работы комиссии.
           6.  Руководителю МКОУ  СШ № 2 г. Котельниково Колесниковой О.Ю.:

обеспечить соответствующие условия для организации и проведения
проверки сочинений.
           5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                                                               Н.А.Голова

                          Приложение
к приказу отдела образования
администрации Котельниковского
муниципального района
от 23.11.2022г. № 304-Д

Состав лиц муниципальной предметной комиссии

по проверке итоговых сочинений (изложений) выпускников 11-х классов
образовательных учреждений Котельниковского муниципального района

Волгоградской области в 2022-2023 учебном году.

Председатель предметной комиссии:
Гайлевич Елена Алексеевна – руководитель РМО учителей русского языка и литературы,
учитель МКОУ СШ № 2 г. Котельниково.
Заместитель председателя предметной комиссии:
Леонова Наталья Анатольевна  - учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ №1».

Члены предметной комиссии:

1. Солодовникова Лариса Александровна - учитель русского языка и литературы МКОУ
СШ № 2

2. Кушнарева Лариса Александровна - учитель русского языка и литературы МКОУ СШ
№ 2

3. Калашникова Виктория Васильевна - учитель русского языка и литературы МКОУ
СШ № 3

4. Лаврова Надежда Анатольевна- учитель русского языка и литературы МКОУ СШ № 3
5. Фимина Антонина Ивановна - учитель русского языка и литературы МКОУ СШ № 4
6. Борисевич Елена Викторовна - учитель русского языка и литературы МКОУ СШ № 4
7. Трушина Ирина Николаевна - учитель русского языка и литературы МКОУ СШ № 4
8. Поваляхина Ольга Викторовна - учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ №

5»
9. Голубева Оксана Владимировна - учитель русского языка и литературы МКОУ

Красноярская  СШ
10. Берко Марина Аркадьевна - учитель русского языка и литературы МКОУ

«Пимено-Чернянская  СШ»
11. Иванова Елена Викторовна - учитель русского языка и литературы МКОУ

Нагольненская  СШ
12. Корниенко Оксана Ивановна - учитель русского языка и литературы МКОУ

Выпасновской СШ
13. Каминская Елена Александровна - учитель русского языка и литературы МКОУ

«Ленинская СШ»
14. Бородаенко Татьяна Ивановна - учитель русского языка и литературы МКОУ

Пугачевской СШ
15. Корниенко Татьяна Владимировна - учитель русского языка и литературы МКОУ

Попереченской СШ
16. Калабухова Светлана Николаевна - учитель русского языка и литературы МКОУ

Захаровская СШ